Esta estructura institucional se sustenta en diferentes servicios de tipo consultivo y 

de información con los cuales interactúa la comunidad académica y que gracias a 

la suscripción de recursos electrónicos como herramientas de apoyo a la docencia 

e investigación, se cuenta  con una colección de más de cincuenta y ocho mil 

quinientos treinta y dos (58.532) Títulos y ciento cinco mil cuatrocientos veintidós 

(105.422) ejemplares de material bibliográfico en diferentes formatos y distribuidos 

en las diferentes sedes como se muestra en la  tabla 20. 

Tabla 20 de Títulos y ejemplares de colección 

BIBLIOTECAS 
N° DE 

TITULOS 
N° Item. 

EJEMPLARES 

ACADEMIA SUPERIOR DE ARTES 5469 8.282